* The death of the Duke of Rothsay is not accompanied with the circumstances detailed by later writers in Wynton. The Chronicler of Lochleven says simply:—

CHAPTER XXXVI.

The honest heart that’s free frae fae
Intended fraud or guile,
However Fortune kick the ba’,
Has aye some cause to smile.

BURNS.

We now return to the Fair Maid of Perth, who had been sent from the horrible scene at

“A thousand foure hundyr yeris and twa,
All before as ye herd done,
Our lord the kingis eldest sone,
Suete and vertuous, yong and fair,
And his nerast lauchful ay,
Honest, habil, and avenand,
Our Lorde, our Prynce, in all plesand,
Cunnand into letterature,
A seymly persone in stature,
Schir Davy Duke of Rothsay,
Of Marche the seyn and twenty day
Yauld his Saule to his Creatoure,
His corse til hallowit Sepulture.
In Landoris his Body lies,
His Spiritie intil Paradyz.”

B. ix. chap. 23.

The Continuator of Furdon is far more particular, and though he does not positively pronounce on the guilt of Albany, says enough to show that, when he wrote, the suspicion against him was universal; and that Sir John Ramorny was generally considered as having followed the dark and double course ascribed to him in the novel.

“Anno Domini millesimo quadragesimo primo, oblit columna ecclesie robustissima, va eloquentia, thesaurus scientie, ac defensor catholice fidei, dominus Walterus Treyl episcopus S. Andree; et etiam domina Anabella regina apud Eocnam decessit, et sepulta est in Dunfermelyn. Hi enim duo, cum viverent, honorem quasi regni exaltabant; videlicet, principes et magnates in discordiam concitatos ad concordiam revocantes alienigenas et extraneos egregie susceptantes et convivantes, ac munificè dimissos iustificantes. Unde quasi proverbialiter tunc dictum existit, quod mortuis regina Scotie, comite de Douglas, et episcopo Sancti Andree, ablit decus, recessit honor, et honestas oblit Scotie. Eodem anno quarta mortalitas existit in regno. Paulo ante dominus rex in consilio deputavit certos consiliarios, valentes barones et milites, juratos ad regendum et consiliandum domitium David Stewart ducem Rothsayensem, comitem de Carrick, et principem regni, quia videbatur regi et consilio quod inmisceretur se sepius effrenatis iustibus et levioribus ludicris. Propter quod et ipse consilio strictus saniori, juravit se regimini eorum et consilio conformare. Sed mortua regina ipsius nobili matre, que cum in multis refranabat, tanquam laqueus contritus fuisset, speravit se liberatum, et, spreto proborum consilio, denuo in priori levitate se totum dedit. Propter quod consilium procerum sibi assignatum quitabit se regi, et si voluisset, non tamen posse se eum ad gravitatem morum flexisse attestatur. Unde rex impotens et decrepitus eripit fratri suo duci Albanie, gubernatori regni, ut arrestaret, et ad tempus custodia deponeretur, donec virga discipline castigatus, seipsum melius cognosceret. Non enim osculatur filium patrem, sed aliquando castigat. Sed quod rex proposuit ad filium emendam, tendit et ad noxam. Nam uterque bajulus littere regalis ad gubernatorem de facto ostendit, se incoerentem et investigatorem regi ut taliter demandaret, quod honori alterius obviret, sicut experientia exitus rei patefecit. Domini enim Willelmus Lindesay de Rossy et Johanna. Remorgeny milites, regis familiares et consiliarii, nunciis et portatores erant literarum regis gubernatori: quique etiam, ut dicitur, duci Rothsayensi prius suggererunt, ut, post obitum episcopi Sancti Andree, castrum suum ad eum regis, quousque novus episcopus institueretur, reciperet et servaret: quique ipsum ducem, nihil mali promeditatum, ad castrum Sancti Andree simpliciter, et cum moderata familia, equitatem, inter villam de Nid’ et Stratyrum arres-

Falkland, by order of the Douglas, to be placed under the protection of his daughter, the now widowed Duchess of Rothsay. That lady’s temporary residence was a religious house called Campsie, the ruins of which still occupy a striking situation on the Tay. It arose on the summit of a precipitous rock, which descends on the princely river, there rendered peculiarly remarkable by the cataract called Campsie Linn, where

taverant, et per potentiam eundem ducem ad ipsum castrum Sancti Andree, sibi ad deliberandum paratum, induxerunt, et ibidem in custodia tenuerunt quousque dux Albanie, cum suo consilio apud Culros tento, quod de eo facerent, deliberaverunt. Qui quidem dux Albanie, cum domino Archibaldo II. comite de Douglas, manu valida ipsum ad terram de Faulkland, jumento impositum et russeto colloquio clamidatum transvexerunt: ubi in quadam honesta camerula eum servandum deputaverunt. In qua tam diu custoditus, sicut per Johannem Selkirik et Johannem Wrycht, donec dyssenteria, sive at alii volunt, fame tabefactus, finem vite dedit vij. Kal. Aprilis, in vigilia Pasche, sero, sive in die Pasche summo mane, et sepultus est in Londonis. Præmissus vero Johannes Remorgeny tam principi, quam domino regi, erat consiliarius, audax spiritus, et pronuntiatio eloquentissimus, ac in arduis causis prolocutor regis, et casidicus disertissimus: qui, ut dicitur, ante hæc suggestit ipsi principi duci Rothsayensi, ut patrum suum ducem Albanie arrestaret, et, qualicunque occasione nacta, statim de medio tolleretur: quod facere omnino princeps refutavit. Istud attendens miles, malitie sue fulgine occæcatus, à capitis desiderio nequivit, hujusmodi labe attachatus; quia, ut ait Chrysostomus, ‘Cocerei omnino nequit animus pravæ semel voluntate vitiatus.’ Et ideo, vice versa, pallium in alterum humerum convertens, hoc idem maleficium ducem Albanie de nepote suo ducem Rothsayensi facere instruxit; aliàs sine fallo ut assertit, dux Rothsayensis de ipso finem facturus fuisset. Dicitur insuper D. Willelmus Lindesay cum ipso Johanne Remorgeny in eadem sententiam forte consentivit, pro eo quod dicitur dux Rothsayensis sororem ipsius D. Willelmi Euphemiam de Lindesay affidavit, sed per sequentia aliarum matrimonia attemptata, sicut et filiam comitis Marchie, sic eandem repudiavit. Ipse enim, ut æstimo, est ille David, de quo vates de Breclington sic vaticinatus est, dicens;

Peallor gæstis David luxuria festis,
Quod tenet uxores uxore sua meliores,
Deficient mores regales, perdet honores.